[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 096/2013
Solicita informações referentes à implantação de um autódromo e museu de carro antigo no nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que foi veiculada na imprensa local notícia de que o Prefeito de São Roque teria se reunido com o Vice-Governador do Estado de São Paulo para apresentar projeto relativo à implantação de um autódromo internacional em nosso Município, o qual contaria, entre outras coisas, com um museu de carros antigos criado a partir do acervo do empresário Paulo Figueiredo.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o custo para a implantação do referido projeto?
2. Quem arcará com as despesas de sua implantação?

3. Em que local será construído o autódromo, bem como as demais estruturas constantes do Projeto?

4. O projeto prevê o impacto que o empreendimento pode causar ao Município, no que se refere à infra-estrutura necessária para atender a demanda de visitantes?

5. Em que situação encontra-se a implantação desse empreendimento em nosso Município?

6. Encaminhar cópia do Projeto.
7. Existe a participação de munícipes de São Roque no referido Projeto?

8. Em caso positivo informar o(s) nome(s).
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de abril de 2013.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/04/2013 - 09:06:50 02513/2013    /cmj-